jïto' Ft- , f . •. : ; ■ ...

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniœ ; 
Magnus Dux Lithuania?, Russia?, P rus sice, Maso- 
mœ, Samogilice, etc , Dominus et Hœres. — Serenis
sima? principi dominie Ilelizabelliœ eadem gratia 
Anglice, Francice, Hibernia? Regina?, fidei defensa
trici, sorori et consanguinea? nostra? cliarissima? 
salutem et prosperos rerum omnium successus.

Serenissima princeps, domina, soror el consan
guinea nostra cliarissima.

,6881 Tihvàî 81 t&sVw.'. twnb tofo w ad (1)
Cum bellum his temporibus grave admodum et
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periculosum geramus, cum adversus Sueciæ Regem, 
tum etiam multo magis adversus principem Mos 
chorum, barbarum et schismaticum hominem; 
edixeramus superioribus temporibus ne quis per 
ditiones nostras in terras hostiles aliquid ejusmodi 
rerum importare ausil, quibus, hostis barbari atque 
infidelis ferocia possit adversum nos adjuvari. Id 
autem, propterea, etiam gravioribus poenis inter
positis, à nobis edictum ac sancitum extitit, quod 
facile intelligeremus omnem Moscicam potentiam 
quo major fuerit, hoc non solum nobis ipsis, verum 
etiam paulo post universa? christianitati ipsi formi
dolosiorem fore.

Nunc cum vicinarum aliquot nationum merca
tores, privatorum lucellorum causâ , vetitam per 
nos navigationem vellent nihilominus temerarie 
usurpare, ac saluti et commoditati regni nostri, 
et totius Reipublicæ christianæ privata sua 
compendia anteferre, à speculatoribus nostris, 
quos ad impediendam ejusmodi navigationem col
locavimus, prohibiti, et pignoralione nonnullarum 
navium, in officio retenti sunt. Inter quos fieri 
etiam potest, ut subditis quibusdam Serenitatis 
Vestræ idem acciderit. Exposuerunt autem nobis 
spectabiles proconsules et consules civitatis nostrae 
Gedanensis, in nonnullam se indignationem Sere
nitatis Vestrae propterea incurrisse. Quod nobis 
quidem accidit permolestum. Etenim quo magis 
nobis propositum semper fuit, benevolentiam, cum 
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omnium divorum antecessorum Serenitatis Vestræ, 
tum ipsius quoque Serenitatis Vestræ, colligere, 
quoque magis cupimus subditos omnes nostros, in 
gratia et amicitia vicinorum regum etprincipum, 
libertate uti commerciorum suorum, hoc magis 
acerbum nobis exlitit,Gedanensem civitatem,quam 
nos charam imprimis habemus, versari in ulla 
Serenitatis Vestræ suspicione, nulla profecto ipsius 
causa. Quamobrem amanter à Serenitate Vestra 
postulamus, ut civitati quidem ipsi Gedanensi 
veterem suam benevolentiam Serenitas Vestra con
servet, neque illam propterea in ullam suspicio
nem apud se adduci patiatur. Tum autem præterea, 
consideratis diligenter et perpensis rationibus nos
tris, quibus ad impediendam ejusmodi navigatio
nem in hostiles et barbaras terras, adducti sumus, 
suis potius subditis Serenitas Vestra edicat: ut ab 
instruendo communi omnium Christianorum et 
barbaro atque schismatico hoste, armis, commeatu, 
artificibus denique, ad bellum validius apparandum 
accommodis, abstineant, — quam ut nos, ob impe
diendam ejusmodi navigationem aliqua ex parte ac
cusandos esse existimet. Nos enim subditis omnibus 
Serenitatis Vestræ, licita et honesta commercia 
exercentibus, non minus nunc, quam semper an
tea, tutos, in ditionibus nostris, receptus, commo
rationes, transitus, discessus, libenter præstamus 
etsemper præstaturi sumus.Quominus autem navi
gationem in Moscoviam permittere possimus, videt 
nos Serenitas Vestra gravissimis non solum nostris
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privatis, sed etiam Religionis et Reipublicce totius 
Christiana? rationibus prohiberi. Instruitur enim 
hostis, ut diximus, commeatu, — instruitur, quod 
magis est, armis in illa barbaria inusitatis, — in
struitur, quod nos quidem maximi ducendum esse 
existimamus, artificibus ipsis, ita ut, etiamsi ad 
illum nihil præterea importetur, tamen opera 
artificum ipsorum, qui illi, vigente ejusmodi navi
gatione, libere permittuntur, facile omnia fiant et 
fabricentur, in ipsa illius barbara ditione, quæ usus 
ipse belli requirit, et quæ uti hactenus ipsi ignota 
fuerunt; ita verendum est magnopere, ne citius 
opinione multorum, in magnam lotius christiani
tatis perniciem facta esse et fabricata videantur. 
Quæ profectö omnia prohiberi aliter non possunt, 
quam si navigatio ejusmodi omnium principum 
Christianorum interdictis severissimis prohibita 
esse videatur. Quod quidem ut ipsa quoque Sere
nitas Vestra faciat propter totius Reipublicæ chris- 
tianæ commodum, majorem in modum ab ea peti
mus. Si quid tamen est, in quo se subditorum 
quispiam Serenitatis Vestræ læsum esse et violatum 
injuria speculatorum nostrorum queratur, ei nos, 
pro ea qua Serenitatem Vestram subditosque et 
ditiones ipsius prosequimur benevolentia, jus 
sine mora libenter dicturi sumus. Bene valere 
Serenitatem Vestram cupimus. Datum Knissini, 
die XIII julii, anno Domini MDLXVII, regni vero 
nostri xxxvm.